
KU.IP01MOWYO

FOND VYSOČINY
PROGRAM „ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A POŘÁDÁNÍ 

MISTROVSTVÍ 2023“
PODPROGRAM B

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID FVO2876.0016)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje
(dále jen “Kraj’’)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 217808983/0300

a

Šachový klub Světlá nad Sázavou, z. s.
se sídlem: Pěšinky 971, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČO: 62697561
zastupuje: Ing. Zdeněk Fiala, předseda
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1120611329/0800

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Mistrovství ČR mužů 2023“ blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1/8



1) Doba platností tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 41 400 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc čtyři 
sta korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 165 610 Kč
Výše dotace v Kč 41 400 Kč
Výše dotace v % 25 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 75 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 124 210 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 50 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2/8



5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1. 2023, nejpozději však do 30. 11. 2023. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení ksíti, 

bankovní poplatky),
i) mzdové náklady a platy vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,
j) poplatky za vstupní víza do cizích zemí,
k) odměny účastníkům ve formě peněžitého plnění (prize money),
I) služby školení a vzdělávání, konzultační, poradenské a právní služby,
m) opravy a udržování,

3/8



n) pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku, dlouhodobého hmotného 
majetku, dlouhodobého nehmotného majetku.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) nákup ostatních služeb (vč. dopravy, ubytování, odměny pro rozhodčí, tisk, webové 

prezentace, služby propagace, zdravotnický dozor, časomíra),
b) nájemné (sportoviště, vybavení),
c) pohoštění, občerstvení, potraviny (stravování účastníků - sportovců, trenérů, 

rozhodčích, pořadatelů, delegátů - po dobu mistrovství),
d) nákup materiálu jinde nezařazený (vč. spotřebního materiálu, tiskových materiálů, 

propagačních předmětů),
e) ostatní osobní výdaje (odměny sjednané na základě dohody o provedení práce nebo 

dohody o pracovní činnosti, odměny pro rozhodčí) vč. povinného pojistného placeného 
zaměstnavatelem,

f) věcné dary (odměny, věcné ceny vč. poukázek k odběru zboží),
g) cestovné,
h) ostatní nákupy jinde nezařazené (náhrady za dopravu dle vnitřních předpisů či stanov 

příjemce),
i) odměny za užití duševního vlastnictví (platby OSA, Dilia, Intergram).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 

4/8



uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02876.0016",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v Cl. 7 odst. 1 této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 12. 12. 2023. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity, 
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě, 
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.“

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržitelnost! projektu stanovené dle Cl. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

5/8



2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:

- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita) na pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách a dalších materiálech souvisejících s projektem, pokud 
jsou k této příležitosti vytvářeny,

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu,

- v případě, že bude Příjemce kontaktován osobou uvedenou v čl. 13 bodu 3) této 
smlouvy je Příjemce povinen provést oficiální pozvání zástupců Kraje, zajistit volný 
vstup do VIP prostor pro zástupce Kraje a umožnit úvodní slovo (zdravici) pro 
zástupce Kraje,

- viditelně a prominentně umístit plachtu nebo desku s logem kraje v místě realizace 
projektu, kterou si Příjemce vyzvedne na vyžádání u osoby uvedené v čl. 13 bodu 
3) této smlouvy,

- distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,

- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne 
na www.kr-vysocina.cz/publicita).

- prezentovat Kraj moderátorem projektu,
- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 

stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle Čl. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu konání projektu.

4) Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

6/8



ČL 11 
Udržitelnost projektu

U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

ČL 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČL 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940, e-mail: benes.z@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

7/8



8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 23. 5. 2023 
usnesením č. 0943/17/2023/RK.

va’vK/LS. dne & ( 0V V Jihlavě dne............... ..............

3achový knb 
Světlá nad Sázavea, 2,$.

Pěšinky 971 
582 91 Světlá nad Sázavou 
............ ..

Ing. Zdeněk Fiala
předseda

"7

FRNDr. Bn Břížďala 

členýrady kraje

8/8



Kraj Vysočina

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 58601 KUJIXP1ORXQ0

KUJI 46062/2023

Průvodka doručeného digitálního dokumentu * datová zpráva
Odesilatel el. podání:

ID DS odesilatele:
Datum podání:

Věc:

Šachový klub Světlá nad Sázavou, z. Pěšinky 971, 58291 Světlá nad
Sázavou, diess.svefla@seznam.cz .........................

2ew9r7d

Seznam el. souborů:

Počet piiloh dokumentu 
Přjemcetzpracovatel podání: 
Do schránky: 
Zpracoval:.......................
Identifikátor dl. podání: 
Předmět el. podání:

Datum doručení el. podání:
Datum zpracování el. podání:
Výsledek zpracováni el. podáni: 
Přiděleno útvaru MV:

Fond Vysočiny, Program „ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A POŘÁDÁNÍ
MISTROVSTVÍ 2023,, ________________ _____________________

Žádost.pdf; 1_Doklad_o právní_subjektivit.pdf;
2_Úpiný.výpis_z_evidence_skutečných_majitelů.pdf, 
3_Podrobný_položkový_rozpis_uznatelných_nákladů.pdf;
4_Povřeni_k_uspořádáni_mistrovshí. pdf;

5_Oficlini_propozice_MČR.mužů_2023.pdf
5 ................ ....................... ............................................................

Podatelna a Výpravna

Kraj Vysočina ........................... ......................... ..

PetrekováNa,Refo_PODVYP
KUJIOC35GCLK
Fond Vysočiny, Program „ÚčAST NA MISTROVSTVÍ A POŘÁDÁNÍ 
MISTROVSTVÍ 2023* ..... ............................... ....................................

29.04.2023 21:51:16

02.05.2023 07:36:45 ______________

podání přijato

Odbor Školství

Podáním je dokument obsažený ve zprávě.______________________
Informace o uznávaném elektronickém podpisu / kvalifikovaném časovém razítku
Datová zpráva ds_1182978959.zfo

Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ovřeni-vnitini časové razítko: Platný

Podrobnosti ověřeni: OK
Datum ověření: 02.05.2023 07:36:45

Držitel použitého certifikátu: CZ;PostSignum TSA - TSU 6;Česk pošta, s.p.;Time Stamping Authority

Platnost použitého certifikátu od-do: 09.09 2022 13:15:18- 17.10.2028 13:15:18
Výsledek ověření-podpis a vnitřní časové razitko: Platný

Podrobnosti ověření: OK

Datum ověřeni: 02.05.2023 07:36:45
Držitel použitého certifikátu: CZ:Informačni systém datových schránek - produkční prostředi;Digitiní a 

informační agentura;Digitálni a informační agentura

Platnost použitého certifikátu od-do: 16.03,2023 14:20:42 - 04,04.2024 15:20:42
Výsledek ověření-vnitřní časové razítko: Platný

Podrobnosti ověřeni: OK
Datum ověřeni: 02.05.2023 07:36:45

Držitel použitého certifikáti: CZ;PostSignum TSA - TSU 5;Česká pošta, s.p.;Time Stamping Authority

Platnost použitého certifikátu od-do: 09.09.2022 13:00:58 -17.10.2028 13:00:58

Dokument Žádostpdf

Uznávaný elektronický podpis: NE

Příloha 1_Dokad_o právní_subjektivit.pdf

Uznávaný elektronický podpis: ANO
Výsledek ovřent-vnitřní podpis: Platný

Podrobností ověření: OK
Datum ověřeni: 02.05.2023 07:36:48
Držitel použitého certifikátu: CZJSVR, ISSM, ISESF:Česká republika - Krajský soud v Hradci Králové;Krajský 

soud v Hradci Královéspodatelna@ksoud.hrk.justice.cz

Platnost použitého certifikátu od-do: 23.11.2022 09:01:53 -13,12.2023 09:01:53 .

Příloha 2_Úplný_výpis_z_evidence_skutených_majitelů.pdf



Kraj Vysočina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje)

ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A POŘÁDANÍ 
MISTROVSTVÍ 2023

Kód elektronické žádosti(po 
finálním vyplnni žádosti klikněte na 
.Odeslat data“ v záhlaví formuláře)

Název programu

Název projektu Mistrovství ČR mužů 2023

Podprogram Podprogram B: Pořádání mistrovství

io: 62697561

Přesný název: Šachový klub Světlá nad Sázavou, z. 
s.

Právní forma: Právnická osoba - nestátní nezisková 
organizace (církevní organizace, 
nadace a nadační fond, 
o.p.s. zapsaný spolek, ústav,..)

Identifikační údaje žadatele Ulice, čp Pěšinky 971

Obec: Světlá nad Sázavou

PSČ: 58291

Sídlo pošty: Světlá nad Sázavou

Název banky: 0800 Česká spořitelna, as.

Číslo účtu 1120611329/0800

Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon

Titul: Ing,

Jméno: Zdeněk
podání žádostí je nutně více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Fiala

Funkce: předseda
......... ....... ........... ......... .------ ------------------ m



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:

podáni iádostf je nutné více osob., 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele 
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:

podání žádostí je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

........... ■... ■ .................... ....... 1... u

Příjmení:

Funkce:

Jméno: Zdeněk

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Fiala
osoba projektu) Email: chess.svetla@seznam.cz

Tel: 731006364

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel.

Přesný název:

IČO:

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obd bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obd, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administratívní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Lísek, Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďar nad 
Sázavou.



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání Žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Pro všechny účastníky chceme zajistit co nejlepší 
podmínky ke hře. Pro nqlepšl hráče zajistíme věcné 
ceny a reprezentativní poháry a medaile. Zajistíme 
kvalitní on-líne přenos ze všech šachovnic a zajistíme 
streamový přenos. On-line přenos a streamový přenos 
budou sledovat diváci v ČR i v zahraničí. Ze sehraných 
partií zpracujeme turnajový bulletin.
Pro talentovanou mládež Kraje Vysočina chceme 
zajistit v místě konání šachový program, který pomůže 
při rozvoji talentované mládeže. Šachy jsou odborníky 
dlouhodobě považovány za pozoruhodný nástroj, který 
zlepšuje a rozvíjí naše rozumové dovednosti, 
soustředěni, paměť a analytické schopnosti. Výzkum 
mimo Jiné prokázal, že šachová hra může zvýšit 
inteligenční kvocient děti.
Chceme propagovat Kraj Vysočina. Mistrovství ČR se 
bude konat v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem v 
konferenčním hotelu Hotel Skalský Dvůr. Chceme, aby 
se k nám účastníci našich sportovních akcí rádi vraceli.

3, Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Šachový svaz ČR pověřil uspořádáním Mistrovství ČR 
mužů 2023 Šachový klub Světlá nad Sázavou, z.s. 
Mistrovstvi ČR se uskuteční od 8. do 17. květina 2023 v 
konferenčním hotelu Hotel Skalský Dvůr v Lísku u 
Bystřice nad Pernštejnem v okrese Žár nad Sázavou 
Akce se zúčastní nejlepši hráči České republiky. 
Mistrovství ČR bude probíhat po dobu 9 dnů. Bude se 
hrát tempem 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce 
partie s přidáváním 30 sekund na každý tah od začátku 
partie pro každého hráče. Hráči budou hrát systémem 
každý s každým na 9 kol. Každý den se bude hrát jedna 
partie. Partie trvá zpravidla 4 až 5 hodin. Hráči budou 
bojovat o titul Mistra ČR a o postup na Mistrovství 
Evropy mužů.
Pořadatel zajišťuje sál, šachový materiál, techniku, 
on-line přenos, streamový přenos, rozhodčí, 
pořadatelský servis, rozbory a komentování partií, 
poháry a medaile, věcné ceny, občerstvení, 
fotodokumentaci, propagaci, zpravodajstvi a 
doprovodný program.

4. Cílové skupiny projektu 
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepši 
jejich podmínky atp.

Mistrovstvi ČR mužů je vrcholnou šachovou soutěži 
Šachového svazu ČR. Mistrovství budou hrát nejlepši 
nráči ČR, kteří postoupili na základě výsledků na 
Mistrovství ČR mužů 2022 či na základě aktuálního 
ratingu. Chceme zajistit hráčům kvalitní pořadatelský 
servis - kvalitní hrací podmínky, občerstvení, 
doprovodný program a podmínky pro šachové přípravy. 
Chceme zajistit kvalitní on-line přenosy a streamové 
ařenosy pro diváky v ČR i v zahraničí. Chceme zajistit 
«valitní živé komentování partií pro veřejnost Pro 
talentovanou mládež Kraje Vysočina chceme zajistit v 
místě konání šachový program.



5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájeni a ukončení 
základních realizačních fází 
prefektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné préce, vlastni realizace 
apod.); v případě organizace 
kultumí/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konáni; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 
Popište vaše zku^nosti s 
realizaci podobných akci; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
prejektú (podávání žádosti); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byt zrealizován; jaké 
povoleni musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Leden 2023 - kontrola a schválení hracího sálu. 
Únor 2023 - uzavření smlouvy s hotelem.
Únor 2023 - zpracováni propozic a pozvánek.
Únor 2023 - pozvánky oprávněným hráčům.
Březen až duben 2023 - pozvánky oprávněným 
náhradníkům.
Duben 2023 - zajištění doprovodného programu pro 
účastníky.
Duben 2023 - zajištění doprovodného programu pro 
talentovanou mládež Kraje Vysočina.
Květen 2023 ~ doprava materiálu do místa konání.
7. 5. 2023 - příprava hracího sálu.
8. 5. 2023 - presence účastníků,
9. 5. 2023 - slavnostní zahájení Mistrovství R.
9. 5. až 17. 5. 2023 -1. až 9. kolo Mistrovství ČR.
9, 5. až 17. 5. 2023 - doprovodný program pro 
účastníky,
9, 5. až 17, 5. 2023 - doprovodný program pro 
talentovanou mládež Kraje Vysočina.
17. 5. 2023 - slavnostní zakončeni Mistrovství ČR 
mužů.
17. 5. 2023 ~ zpracování výstupů a zaslání ŠSČR a 
FIDE.
18. 5. 2023 - doprava materiálu z místa konání. 
Červen 2023 - zpracování všech materiálů z 
Mistrovství ČR.

Projekt bude realizovat žadatel. Projekt bude řídit Ing. 
Zdeněk Fiala. Zdeněk Fiala je členem Výkonného 
výboru Šachového svazu ČR, je držitelem FIDE titulu 
International Organizer, je mezinárodním rozhodčím s 
titulem FIDE arbiter a trenérem 2. třídy. Zdeněk Fiala 
mimo jiné organizoval 21x Mistrovství ČR mládeže, 10x 
Mistrovství Evropské unie mládeže, 3x Mistrovství ČR 
mužů a žen, řadu republikových soutěží, krajských 
soutěží a řadu dalších významných akcí.
Pořadatel musí v předstihu zajistit vhodný hotel s 
hracím sálem, zajistit Šachový materiál a potřebnou 
techniku. Před akcí, během akce a po akci musí 
publikovat informace o akci. Pořadatel musí zajistit 
on-line přenos a streamový přenos z akce. Pořadatel 
musí zajistit živé komentování partií pro veřejnost v 
přilehlých prostorách mistrovstvi. Pořadatel musí 
nahlásit turnaje na FIDE, aby byly započteny výsledky 
do ratingů. Pořadatel zajišťuje doprovodný program pro 
účastníky a pro talentovanou mládež Kraje Vysočina.

__ ..._______ ______ ____ ____________________ ____



7. Rozpočet projektu
U žadstelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 165 810 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 41 400 Kč 25,00 %

- z toho investiční 
dotace 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 41 400 Kč 100,00 %

žadatele 124 210 Kč 75,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 124 210 Kč 100,00 %

8. Plátcovstvi DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s !
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

O
žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□
žadatel není plátcem DPH .. . g

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č 250/2000 Sb . o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - § 1 Oa, odst 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní p^ili definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podil v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

v případě potřeby roz vedle v samostatné příloze k žádosti

290
 

09/1
 

8m 
!

5 *9 
। 

P 
■ 

i

",.17’- .72.1. 

1"0*a5 nIoipe 
"" 7*.",*

Fa,**, ..
N#hn pl"eg dst! i n1 i: *qeta ~#g ■M25pd ..,

 
25: 
P=s 
18. 
3*

 
2:. ! q

 . 
: 

j

1
2

3
4
5
6

7
8
9
10

10. Prohlášeni Žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajisti podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 



svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpáni prostředků z Fondu Vysočiny,

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizaci zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za zvazky vůči 
státnímu rozpotu se považují závazky vůči fínančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášeni žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do.

13. Prohlášení Žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejích majiteli vlastnické 
vztahy tak. aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
j&)

1_Doklad o právní subjektivitě
2_Úplný výpis z evidence skutečných majitelů
3_Podrobný položkový rozpis uznatelných nákladů
4_Povreni k uspořádáni mistrovství
5_Oficiální propozice Mistrovství ČR mužů 2023

V e Světlé nad Sázavou dne 29.4.2023

Šachový klub 
SvĚtU wd szayuw, 2.9.

PAšmky 971 
532 91 Syzi nad Sázavou 

IČ:62697 561

Razítko, jménola a podpis/y 
statutárního

zstupcelzástupců žadatele



Podrobný položkový rozpis uznatelných nákladů
Mistrovstvi ČR mužů 2023

Výdaje:
1 Ubytování hráčů 103 500 Kč

3 Ubytování rozhodčí 10 350 Kč

4 Stravování rozhodčí 3 000 Kč

5 Odměna rozhodčí 9 900 Kč

6 Cestovné rozhodčí a pořadatelé 5 600 KČ

7 Nájem a pronájem techniky 7 000 Kč

8 Občerstvení 10 000 Kč

9 Cestovné komentátor 2 700 Kč

10 Odměna komentátor 13 500 KČ

Výdaje celkem 165 610 Kč



Krajský úřad kraje Vysočina 
oddělení mládeže a sportu 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava

Věc: Republkové pověření k uspořádání Mistrovství ČR mužů 2023

Šachový svaz České republiky potvrzuje, že pověřil Šachový Hub Světlá nad Sázavou, 
z.5. uspořádáním Mistrovství ČR mužů 2023.

Šachový svaz České republiky potvrzuje, že se jedná o oficiální Mistrovství České 
republiky. Mistrovství ČR mužů je nevyšší soutěží mužů v rámci Šachového svazu ČR. Vítěz 
Mistrovství ČR mužů postupuje na Mistrovství Evropy mužů.

Odkaz na ofidlní webové stránky:

FrantISek Štross 
generální sekretář ŠSČR

V Praze dne 25. dubna 2023.



MISTROVSTVÍ CESKE REPUBLIKY MUZU

2023

SVTAN. $AZ.

Kraj Vysočina € ŠACHOVÝ
SVAZ
CesKt&EpsBuKí

10. Postupy:

1 Pořadatel: Šachový klub Světlá nad Sázavou^ z. s.

2. šidící orgán: STK ŠSČR

3. Termín konání: 8. až 17. května 2023

4. Místo konáni: Hotel Skalský Dvůr***, Lísek 52, 593 01 Bystrice nad Pernštejnem
www.skalskydvur.cz

5. Ředitel turnaje: 10 Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125,582 91 Světlá nad Sázavou 
tel: 731 00 63 64, e-mail: chess, svetla@seznam.cz

6, Hlavni rozhodčí: IA Petr Záruba

7. Právo účastí: Pouze hráči $ platnou registrací u ŠSČR (ke stejnému datu jako rozhodný rating), 
kteří nejsou na FRL vedeni pod jinou federací než CZE:
a) 1. - 3. hráč z Mistrovství ČR mužů 2022
b) 6 hráčů dle rozhodného ratingu (krom 1. - 3. z MČR mužů 2022)
c) 1 hráč s nominací KR
Rozhodný rating je FRL k 1, únoru 2023.
Podmínkou zachováni práva účasti je přihláška podaná do 7. března 2023.
Po 7. březnu budou osloveni náhradníci za oprávněné dle písm. a) a o):
a) 4. z MČR mužů 2022, pnp. další náhradník dle rozhodného ratingu
b) dle rozhodného ratingu

8, Systém ho/: Každý s každým na 9 kol (bez dvojkol, 90 minut na 40 tahů 4 30 minut do konce 
partie s podáváním 30 sekund na každý tah od začátku partie pro každého hráče. 
Budou uplatněna Sofijská pravidla - hráči se nesmí domluvit na remize před do
končením 30. tahu herného. Turnaj bude započítán na FRL a LOK.
Oresscode; hráči jsou povinní se v hrad místnosti a pi slavnostním zahájení i vy
hlášení pohybovat ustrojeni a upravení řádné, to je způsobem odpovidajicim vý- 
znarru turnaje.

y/nuik Vitéz turnaje získá titul Mistra české ropubliky mužů 2023,

První 3 hrátí V turnaji maji právo účasti na Mistr ovsoví ČR mužu 2024.



14, Časový plát:

1,1: Vklad: Vklad se nevybírá.

11 Finanční ceny. Pořadatel vyplati hráčům finanční ceny v celkové částce minimálně 260 000 Kč. 
Rozdělen bude dle umístěné
1. místo: 55 000 Kč, 2. misto: 45 000 Kč, 3. misto: 35 000 Kč, 4. místo: 27 500 Kč, 
5. místo: 22 500 KČ, 6. misto: 20 000 Kč, 7 místo: 17 500 KČ, 8. místo: 15 000 KČ, 
9. místo: 17 SCO Kč, 10. místo: 10000 Kč.
Při rovnosti bodů se ceny dělí rovným dílem.

Pokud hráči neodvádí dané sami, bude u cen nad 10 000 Kč odečtena srážková da 
15 %.
Podmínkou pro vyplacení ceny je účast na slavnostním vyhlášení.

13. Věcné ceny: Poháry pro první t hráče v turnaje
Věcné ceny pro všechny hráče Mistrovství ČR mužů.

Po 8.5, ud 17:00 do 21:30 příjezd hráčů
Út 9.5. od 14:30 slavnostní zahájeni

od 15:00 L kolo
St 10.5. od 15:00 2. kolo
Čt 11. 5. Od 15:00 3. kolo
Pá 12.5. od 15'00 4. kolo
5013. 5. od 15:00 5. kolo
Ne 14.5, od 15:00 6. kolo
Po 15. 5. od 15:00 7, kolo
Út 16. 5, od 15:00 8. kolo
St 17. 5. od 10:00 9. kolo

15, Ubytování:

l£y Stravován.;:

12.Cestovné:

1&... Občerstvení:

19. Parkováni:

20. PnhháKV:

Slavnostní vyhlášení proběhne 30 minut po dohrní poslední partie,

Ubytováni v 1 kovem pokoji" *", resp. dvoulůžkovém pokoji***, přičemž bude 
ubytován vždy jen jeden hráč na samostatném pokoji.
Možnost obsadit druhé 1žko doprovodem za příplatek.
Pořadatel zajisti a uhradí ubytování hráčům na 9 nocí od 8. 5, do 17. 5. 2023.
Ev, možnost kompenzace nákladu na dojíždění {dle podmínek konkurzu},

Snídaně jsou zajištěny současně 5 ubytováním. ;
Pořadatel uhradí hráčům stravné die ES ŠSČR, :

Obědy a večere - výběr z jídel dle aktuálního menu a jídeliho lístku. ,

Pořadatel uhladí hráčům cestovné z místa bydliště do místa konáni MČR a zpět 3
U cesty) dle přílohy 1 • 3.1 Ekonomické směrnice ŠSČR. /

V hracím Sale a v přilehlém salónku bude zajištěno v průběhu partii drobné občer- 1
siveni, kiva čaj, voda, •:

:
Pro účastniky mstrovstvi je parkování zahrnuté v cené pobytu, 3

Parkovištéje monitorované kamerovým systémem. 1

Pfihlasky ralete laskavé nejpozdji do 7. 3. 2023 ns é-šnal ředitele lurnaje.

SVAZ
WerusLaY

CHISS



... . 

160 Vyobae 
"****,2r4% 83/0 „g,‘ 3 % 23’.

21. Pishtášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 Jet - zákonný zástupce)
dává souhlas se zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK 

a FRL a další prezentaci výsledku. Taktéž dává souhlas s pořízením jeho videí a foto- 
grafit, jejich uchování a prezentaci pro potřeby pořadatelů a jejich sponzorů.

22, Doprovodný program: Všichni účastníci budou mít každý den 1 hodinu návštěvy bazénu zdarma. 
Relax na hotelu: sauna, kulečníkové stoly, stolní fotbal, stolní tenis, elektronické 
Šipky. Sportovní vyžití: tenisové kurty, antuková hříště pro volejbal Čí nohejbal 
petanque, horská kola, pěší turistika, stezka bosou nohou, koupání ve Skalském 
rybníku, projížďky na koni apod,
V okolí hotelu můžete navštívit řadu památek (hrad Pernštejn, královské město Po
lička, zřícenina hradu Zubštějn, památka UNESCO kostel na Zelené hoře), zajima- 
vých míst (lesní a luční bar, zábavní centrum EDEN) a přírodních krás (Virská pře 
hřada, skalní útvary v CHKO Žďrské vrchy, jeskyně - Moravsky kras).

23. Hotel a okolí: Hotel Skalský dvůr leží v malebném zákoutí kraje Vysočina uprostřed luk a lesů na 
břehu Skalského rybníka. Hotel se nachází na pomezí CHKO Ždársk vrchy a přírod

ního parku Svratecká pahorkatina mezi Novým Městem na Moravě a Bystřicí nad 
Pernštejnem.
I přes svou polohu v přírodě je hotel dobře dostupný 7 dálnice Dl a je téměř na půl 
cesty mezi Prahou a Brnem.
Vice informací naleznete na webu hotelu.

Srdečně se těšíme na Vaši účast!

Ing. Zdeněk Fiala 
ředitel turnaje

Jan Malec 
předseda STK ŠSČR

——— 

UÍHOVY sVAZ 
$ tcu CH*$S 
(4*4ueš


